
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 41 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23 сентября 2021 года № 42-7 

 

Санкт-Петербург 

 

О жалобе Панова Сергея Александровича 

 

Территориальная избирательная комиссия №41, осуществляющая 

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа № 16 по выборам депутатов Законодательного 

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва (далее – Комиссия), установила 

следующее. 

21 сентября 2021 года в 18:51 в Комиссию из Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии поступила жалоба Панова Сергея Александровича  

от 19 сентября 2021 года с указанием сбой в работе КОИБ на избирательном 

участке №602 и не обеспечение Территориальной избирательной комиссией 

№ 41 мер по бесперебойной работе КОИБ. 

В случае возникновения нештатных ситуаций, возникших в ходе 

голосования в первый день голосования операторы КОИБ-2010, назначенные 

из состава членов участковой избирательной комиссии с правом решающего 

голоса, действуют в соответствии с пунктом 4.2.2 «Инструкции о порядке 

использования технических средств подсчета голосов - комплексов обработки 

избирательных бюллетеней 2010 на выборах и референдумах, проводимых  

в Российской Федерации» (далее – Инструкция). 

Председатель участковой избирательной комиссии № 602  

в соответствии с Инструкцией после возникновения нештатной ситуации 

незамедлительно сообщила о неисправности в Комиссию, позвонила  

по телефону «горячей линии», вызвала группу технической поддержки и 



организовала голосование в резервный стационарный ящик для голосования. 

Комиссия незамедлительно выехала на избирательный участок, чтобы 

убедиться в соблюдении порядка действий, предусмотренных Инструкцией. 

На основании изложенного выше Комиссия р е ш и л а: 

1. Отказать в удовлетворении жалобы. 

2. Направить копию настоящего решения заявителю Панову С.А. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 41  

Д.В. Козенко. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 41 

   

Д.В. Козенко 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 41 

подпись  

О.В. Николаева 

 подпись   
 

 


